
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalborgone.  Responsabile Procedimento: Pacifico Patrizia  . La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Copia Albo 

 

COMUNE DI CASALBORGONE 
 (CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 AREA TECNICO MANUTENTIVA URBANISTICA E TERRITORIO 
 

N. per Servizio: 13  
 
OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 1 - 
DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, 
COMPETIVITÀ E CULTURA - COMPONENTE 3 - 
CULTURA 4.0 (M1C3) - MISURA 1 "PATRIMONIO 
CULTURALE PER LA PROSSIMA 
GENERAZIONE" - INVESTIMENTO 1.3 
"MIGLIORARE L’EFFICIENZA ENERGETICA IN 
CINEMA, TEATRI E MUSEI" - RIQUALIFICAZIONE 
ENERGETICA DEL TEATRO - CUP 
D54J22000180005. AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA E IMPEGNO DI SPESA.      

Data 

28/02/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICO MANUTENTIVA URBANISTICA E 

TERRITORIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 
URBANISTICA E TERRITORIO 

F.to: TRICARICO Marco 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalborgone.  Responsabile Procedimento: Pacifico Patrizia  . La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICO MANUTENTIVA 
URBANISTICA E TERRITORIO 

Premesso che con provvedimento sindacale n. 4 del 13.06.2022 il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del Servizio AREA TECNICO MANUTENTIVA URBANISTICA E TERRITORIO; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale numero 53 del 18 dicembre 2023 con cui si 

approvava il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024/2026; 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale numero 101 del 21 dicembre 2023 di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale numero 78 del 9 novembre 2023 di approvazione 

del progetto esecutivo per l’intervento in oggetto; 

Richiamata la propria Determinazione a contrarre numero 1 del 04/01/2023; 

Dato atto che: 

• In data 04/01/2024 con protocollo n. 47 venivano invitate tutte le imprese iscritte all’albo 

fornitori della piattaforma di negoziazione elettronica del comune per la categoria di lavori in 

oggetto. La scadenza per la presentazione dell’offerta era fissata al giorno 19/01/2024 alle ore 

12.00. 

• Entro la scadenza pervenivano due offerte valide, come da verbale di esame della 

documentazione amministrativa prot. 482 del 31/01/2024. 

• Con verbale prot. 484 del 31/01/2024, approvato con Determinazione del Responsabile del 

Servizio Tecnico numero 8 del 05/02/2024 si aggiudicava provvisoriamente all’impresa EDIL 

C.R.E. DI MARZANO FABIO, P.IVA 06863880016, con sede in Via Luigi Ughetto n.25, 

Grugliasco (TO), 10095 la quale offriva un ribasso d’asta del 8,5% corrispondente ad un 

importo contrattuale di euro 242.003,16 comprensivo degli oneri per la sicurezza di euro 

33.620,92. 

Considerato che venivano verificate con esito positivo le dichiarazioni rese in sede di offerta 

relative all’assenza di cause di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del Codice dei contratti pubblici; 

Dato atto che Il Codice Unico di Progetto è D54J22000180005 e che il Codice Identificativo di 

Gara è B00003A183; 

Stabilito di selezionare quale contraente per l’esecuzione della prestazione di cui alla presente 

determinazione l’impresa EDIL C.R.E. DI MARZANO FABIO, P.IVA 06863880016, con sede in Via 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalborgone.  Responsabile Procedimento: Pacifico Patrizia  . La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Luigi Ughetto n.25, Grugliasco (TO), 10095 la cui offerta è ritenuta tecnicamente conforme alle 

esigenze dell’amministrazione ed economicamente congrua; 

Stabilito altresì di pattuire l’importo contrattuale in euro 242.003,16 comprensivo degli oneri per la 

sicurezza pari ad euro 33.620,92 ed esclusi oneri fiscali per complessivi euro 266.203,47 come da 

offerta economica sopra richiamata; 

Considerato che il contraente selezionato è tenuto ad assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136; 

Rilevato che è stata verificata la compatibilità del programma dei pagamenti con i relativi 

stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’articolo 9 del Decreto-

Legge 1 luglio 2009, n. 78 ed è stato valutato l’impatto della spesa sui vincoli di finanza pubblica; 

Visto: 

− Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali”; 

− Il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici”; 

− Il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 

2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” e s.m.i.; 

− Lo Statuto Comunale; 

− Il vigente Regolamento di Contabilità; 

D E T E R M I N A 

Per quanto espresso in premessa che qui si intende interamente richiamato: 

1) Di affidare direttamente il contratto per l’esecuzione della prestazione indicata in premessa 

all’impresa EDIL C.R.E. DI MARZANO FABIO, P.IVA 06863880016, con sede in Via Luigi 

Ughetto n.25, Grugliasco (TO), 10095; 

2) Di stabilire l’importo contrattuale in euro 242.003,16 comprensivo degli oneri per la 

sicurezza pari ad euro 33.620,92 ed esclusi oneri fiscali per complessivi euro 266.203,47; 

3) Di impegnare le seguenti somme sul Bilancio di Previsione approvato con la Deliberazione 

richiamata in premessa: 

INTERVENTO CAPITOLO ART. DESCRIZIONE IMPORTO ANNO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalborgone.  Responsabile Procedimento: Pacifico Patrizia  . La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

05022 3700 2 

PNRR M1C3I1.3 - 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA 

DEL TEATRO - CUP 
D54J22000180005 - 

COFINANZIAMENTO 

18.689,33 2023 

05022 3700 2 

PNRR M1C3I1.3 - 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA 

DEL TEATRO - CUP 
D54J22000180005 - 

COFINANZIAMENTO 

41.406,45 2024 

05022 3700 1 

PNRR M1C3I1.3 - 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA 

DEL TEATRO - CUP 
D54J22000180005 - CONTRIBUTO 

2.428,30 2024 

05022 3700 2 

PNRR M1C3I1.3 - 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA 

DEL TEATRO - CUP 
D54J22000180005 - 

COFINANZIAMENTO 

708,03 2024 

05022 3700 1 

PNRR M1C3I1.3 - 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA 

DEL TEATRO - CUP 
D54J22000180005 - CONTRIBUTO 

15.379,14 2024 

05022 3700 2 

PNRR M1C3I1.3 - 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA 

DEL TEATRO - CUP 
D54J22000180005 - 

COFINANZIAMENTO 

4.484,17 2024 

05022 3700 1 

PNRR M1C3I1.3 - 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA 

DEL TEATRO - CUP 
D54J22000180005 - CONTRIBUTO 

37.520,54 2023 

05022 3700 1 

PNRR M1C3I1.3 - 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA 

DEL TEATRO - CUP 
D54J22000180005 - CONTRIBUTO 

168.587,15 2024 

 

4) Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l’espletamento delle proprie 

competenze ai sensi dell’art.151 comma 4 del D.lgs n. 267/00; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICO 
MANUTENTIVA URBANISTICA E TERRITORIO 

F.to  TRICARICO Marco 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalborgone.  Responsabile Procedimento: Pacifico Patrizia  . La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
[ ] VISTO: Non sussistendo impegno di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
 
[X] VISTO: Il sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267, attesta la copertura finanziaria della spesa.                                                                                  
 
 
Soggetto C / R Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Importo € 

EDIL C.R.E. DI 
MARZANO FABIO 

R 2023 459 / 1 05022 7630 3700 2 18.689,3
3 

EDIL C.R.E. DI 
MARZANO FABIO 

C 2024 79 05022 7630 3700 2 41.406,4
5 

CREDITORI DIVERSI C 2024 80 05022 7630 3700 1 2.428,30 

CREDITORI DIVERSI C 2024 82 05022 7630 3700 2 708,03 

CREDITORI DIVERSI C 2024 83 05022 7630 3700 1 15.379,1
4 

CREDITORI DIVERSI C 2024 84 05022 7630 3700 2 4.484,17 

EDIL C.R.E. DI 
MARZANO FABIO 

R 2023 458 / 1 05022 7630 3700 1 37.520,5
4 

EDIL C.R.E. DI 
MARZANO FABIO 

C 2024 75 05022 7630 3700 1 168.587,
15 

 

CIG D54J22000180005 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

CUP B00003A183 

 
 
 
                                                                                             
 
 
 
 
 
 


